

भारतीय मानक ब्यूरो
(मदुरई शाखा कार्यालय)

हमारा संदर्भ: एम.डी.बी.ओ/आई एस 17988

01 04 2024

विषय: आई एस 17988:2022 के लिए प्रथम अखिल भारतीय आवेदन

एम.डी.बी.ओ को क्लोरीनयुक्त पॉलीविनाइल क्लोराइड सीपीवीसी राल के उत्पाद के लिए आई एस 17988:2022 के अनुसार लाइसेंस प्रदान करने के लिए विकल्प 1 के तहत मैसर्स डीसीडब्ल्यू लिमिटेड से एक आवेदन प्राप्त हुआ है। भारतीय मानक ब्यूरो की वेबसाइट और इंटरनेट पर उपलब्ध ऑनलाइन सूचना के अनुसार,

1. इस उत्पाद के लिए कोई ऑपरेटिव लायसेंस नहीं है.
2. इस उत्पाद के लिए न्यूनतम अंकन शुल्क उपलब्ध नहीं है।
3. प्रोडक्ट मैनुअल और एस आई टी उपलब्ध नहीं है.
4. बी आई एस वेबसाइट के अनुसार इस उत्पाद के लिए कोई बी आई एस प्रयोगशाला / बी आई एस मान्यता प्राप्त प्रयोगशाला उपलब्ध नहीं है।

सीएमडी-॥ से अनुरोध है कि उत्पाद के लिए प्रचलित होने पर हमें अंकन शुल्क प्रदान करें।

चूंकि कोई ऑपरेटिव लाइसेंस उपलब्ध नहीं है, इसलिए इसे उपरोक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय प्रथम आवेदन माना जा सकता है।

प्रेम सजनी
(प्रेम सजनी)
वैज्ञानिक-डी

दपार
24/4
प्रमुख एमडीबीओ

डीडीजीएस

प्रमुख सीएमडी-2

प्रमुख एलआरएमडी

सभी प्रमुख आरओ, बीओ और लैब्स

आई टी एस डी - कृपया इंटरनेट पर परिपत्र के लिए

**BUREAU OF INDIAN STANDARDS
(Madurai Branch Office)**

Our Ref: MDBO/IS 17988

01 04 2024

Subject: First application on All India Basis for IS 17988:2022

MDBO has received an application from M/s **DCW LIMITED** under Option 1 for Grant of License according to **IS 17988:2022** for the product **CHLORINATED POLYVINYL CHLORIDE CPVC RESIN**. As per the online information available on BIS website and Intranet:

1. There is no operative license for this product.
2. Minimum Marking Fees is not available for this product.
3. Product Manual and SIT is not available.
4. No BIS lab/BIS recognized laboratory is available for this product as per BIS website.

CMD-II is requested to provide us with Marking Fee details if any, prevailing for the product.

As no operative license is available, this may be treated as All India First application for the above product.


Head MDBO


DDGS

Head CMD-2

Head LRMD

Heads of ROs, BOs and Labs

ITSD- for hosting circular on intranet


(Prem Sajani)
Scientist-D